Deinde sciendum est, nonnullis personis pro- 6. hibitum esse donare, ex defectu dominii, & ad- *De pers.* ministrations, veluti filiis familias in porestate *nis quædæ* constitutis, qui si peculium castrense, aut quia *nare non* castrense non habeant, donare non possunt, nec *possunt.* bona profectitia, *l. contra* 28. §. *si filius 2. ff. de paciis.* *l. haccratio* 3. §. *si servus 8 ff. de donat. inter.* *l. 1. §. 1. ff. querens pignori.* *l. filius 7. ff. hoc iste.* *l. si quis uxori* 52. §. *si servus.* *ff. defurius;* nec adventitia, quorum ususfructus patris est, quia eorum administratio filii interdicuntur, *l. ult. §. filius.* *C. de bonis que lib.* donare tamen possunt bona ca- strensia, vel quasi; item adventitia, quorum ususfructus patri non queritur, de quibus *in autent.* *Excipuntur.* *C. eod. titul.* notavit Scipio Gentilis *lib. 1. de juve noviss.* cap. 13. item filius donare potest ex peculio profectio ex necessaria, & solita causa, veluti si reperiatur Senator; quia censemur concessa à patre facultas donandi, si adempta non sit: item volente patre, tam inter vivos, quam causâ mortis donare potest, cum voluntas patris (uppletat defectum bonorum, *l. tam is 25. §. 1. de donat. causam mortis.* Gentilis *dict.* cap. 27. D. Josephus de Rebus *lib. 1. opifici.* cap. 22. num. 8. ex eadem etiam ratione non licet tu- toribus, vel cutatoribus res pupillorum, vel minorum donare, *l. tutor 22. l. Lucius* 46. §. *ultimo.* ff. *de administr. tut.* *l. 1. ff. tutel.* *E* ratione, *l. non omnis.* *C. de administr. tut.* Osualdus ad *Donet. lib. 3. comment. cap. 2. littera C.* Idem dicendum est de administratione *œconomis*, & syndicis, decurionibus, & capitularibus com- munitatum commissa, *l. 2. §. ius 8. l. Decuriones* 5. ff. *de administr. rer. ad civitatem.* Idecirco Ambitiofa decreta, quæ captandæ popularitatis gratiæ ab ipsis emituntur, rescindi jubentur, tan- quam Republicæ dannosa, *l. Praeses* 12. *C. de transact.* *l. ambitiofa* 4. ff. *de decretis ab ordin. faciend.* docent latè Tiraquel, *in l. si unquam.* verbo *Donatione*, num. 31. *C. de revoc.* Bobadilla *lib. 3. polit.* cap. 8. num. 81. Salaria autem ob operas impenas possunt decernere *l. unic.* *C. de preb. salar.* Circa minorem autem varii casus sunt distinguiendi; vel enim curatorem habent, & do- nare non possunt, quia pupillis comparantur, *l. si curatorem* 3. *C. de in integr. restit.* Si autem curatorem habeant, donare possunt res mobiles, licet si inconsulto donaverint, illi competit be- neficium restitutiois, *l. 2. in fine.* *C. si adversi donat.* *l. si filius* 4. *C. de inoffic. donat.* *l. apud Celsum* 4. §. *si minor* 9. ff. *de dolis except.* quem juxta hæc principia accipit Caldas Pereyra *in dict. l. si curatorem.* verbo *Contractum*, num. 19. Rea autem immobiles nec cum auctoritate cura- toris donare potest, nec etiam si veniam impe- travit, quia similes res sine decreto judicis alienati nequeunt *l. ultim.* ita accipienda, *C. si major factus.* Quod procedit etsi propter nuptias donet res ipsas immobiles, *l. non solum* 4. *l. prædia* 8. *C. de præd. minor.* Res vero mobiles cum assensu cu- ratoris donare potest, & si inconsulto donet, be- neficium restitutiois competit, *l. 1. C. si adversi donat.* Donatio vero à minori nulliter facta con- valescit ex tacita volu, si perseveraverit postimplorios 25. annos. ecennium in eadem voluntate, *dict. l. ultim.* *C. si major factus*, Cujacius *lib. 3. observ. cap. 5.*